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SOSIAALIALAN OSAAMISKESKUSTOIMINNAN NEUVOTTELUKUNNAN  KOKOUS 
 
Aika 23.9.2020 klo. 13.00-15.00  

 

Paikka  Skype-kokous  
 

Osallistujat Juha Luomala, sosiaalineuvos, sosiaali- ja terveysministeriö, pj.  

 

Jäsenet  Mika Forsberg, Toimialajohtaja, Päijät-Hämeen hyvinvointikuntayhtymä 

Päivi Klami, Keusote 

Päivi Bosquet, Opetusneuvos, OKM 

Sanna Hirsivaara, Opetusneuvos, OKM 

Tarja Kauppila, Johtaja, Itä-Suomen sosiaalilana osaamiskeskus 

Arja Kumpu, Hyvinvointipalvelujen johtaja, Kouvolan kaupunki 

Päivi Kalilainen, Palvelujohtaja, Jyväskylän kaupunki 

Iiro Pöyhönen, Perusturvajohtaja, Naantalin kaupunki 

Jukka Lindberg, Muutosjohtaja, Oma Häme 

Harri Jokiranta, Sosiaali- ja terveysjohtaja, Seinäjoen kaupunki 

Jaana Viemerö, Erityisasiantuntija, Suomen kuntaliitto 

Tarja Myllärinen, johtaja, Suomen kuntaliitto 

Anu Muuri, Johtava asiantuntija, THL 

Marjaana Seppänen, Professori, Helsingin yliopisto/Sosnet 

Ilse Julkunen, Professori, Helsingin yliopisto/Sosnet  

Pekka Ojaniemi, Ylitarkastaja, Valvira 

Eveliina Pöyhönen, Sosiaalineuvos, STM 

Arto Rautajoki, Kehitysjohtaja, SONet BOTNIA 

Anneli Pohjola, Professori, Lapin yliopisto/Poske 

Meeri Rusi, Koulutus- ja tutkimuspäällikkö, Turun ammattikorkeakoulu 

Christian Kroll, Yliopistonlehtori, Helsingin yliopisto 

Erja Saarinen, erityisasiantuntija, SOSTE ry 

Torbjörn Stoor, Johtaja, FSKC 

 

 

  

  ESITYSLISTA  

1. Esityslistan hyväksyminen 

Hyväksyttiin esityslista 

 
2. Muistio 5.6. 

 

Hyväksyttiin muistio, joka on lähetetty osallistujille kesäkuussa. 

 
3. Sosiaali- ja terveydenhuollon tutkimus ja kehittäminen sote-uudistuksen yh-

teydessä sekä siihen liittyvä jatkotyö 

 

Johtaja Jaska Siikavirta STM:stä esitteli jatkotyötä TKI-rakenteisiin liittyen. Nyt 

annettu järjestämislakiesitys ei sisällä esityksiä TKI-toiminnan organisoimisesta. 

Tarkoitus on valmistella esitykset järjestämislain hyväksymisen jälkeen, alustava 

virkamiesten valmisteleva työ on aloitettu (ks. liite). Valmistelussa on myös poh-

dittu, olisiko TKI-pykälät hyvä sijoittaa substanssilakeihin vaiko järjestämislakiin.  

 

Neuvottelukunnassa kannatettiin vahvasti sijoittamista järjestämislakiin. Pidettiin 

myös tärkeänä neuvottelukunnan tiivistä suhdetta valmisteluun. 
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Asian todettiin siirtyneen vuosien mittaan useaan kertaan ja että on erittäin tärkeää, 

että asia etenee. Neuvottelukunnan ja valmistelun välille toivottiin kiinteää vuoro-

puhelua, että esim. osaamiskeskusten rooli työnantajana tulisi huomioitua. Tärkeä-

nä pidettiin myös osaamiskeskusten toiminnan ja kokemusten siirtymistä tuleville 

maakunnille, osaaminen ei saa kadota.  

 

Yleisesti sosiaalihuollossa tarvitaan erikoistason osaamisen määrittelyä sekä valta-

kunnallista rakennetta siihen, miten eri tasoilla ongelmiin vastataan. Tässä erva-

/yhteistyöaluetasolla on olennaisen tärkeä rooli, maakunnat muodostuvat osaksi 

laajaa kehittämisrakennetta. Maakunnissa on myös vastustusta yhteistyöalueen 

toiminnalle, tässä kuitenkin kannattaisi huomioida terveydenhuollon kokemukset 

ja yhteistyö, josta jo kokemusta pitkältä ajalta. 

 

Ruotsinkielisten palvelujen kehittämisessä tulisi huomioida, että ruotsinkieliset 

alueet jakautuvat eri erva-alueille, että hyvää yhteistyötä syntyisi sen olisikin olta-

va velvoittavaa eri alueille. 

 

Jaska Siikavirran mukaan olemassa olevilla toimielimillä, sosiaalihuollon osalta 

sosiaalialan osaamiskeskustoiminnan neuvottelukunnalla ja sosiaalihuollon am-

mattihenkilöiden neuvottelukunnalla on luonteva rooli tuoda sosiaalihuollon ken-

tän näkemyksiä valmisteluun. 

  

 

 

4. Neuvottelukunnan rooli ja näkemykset TKI-jatkotyöhön  

 

Jo kesäkuun kokouksessa nähtiin, että valmisteluun tarvitaan oma erillinen työ-

ryhmä. Silloin keskusteltiin kokonaan erillisestä valmisteluryhmästä, jota neuvotte-

lukunta voisi tukea. Nyt kuitenkin pidettiin tärkeänä, että oske-neuvottelukunta 

voisi kontribuoida suoraan tulevaan TKI-esitykseen. Pidettiin tärkeänä, että TKI-

rakennetta voitaisiin käydä läpi suoraan sosiaalihuollon näkökulmasta, vaikka ta-

voitteena olisikin integroitunut kehittämisrakenne.  

 

Päätettiin perustaa erillinen alatyöryhmä sosiaalialan osaamiskeskustoiminnan 

neuvottelukunnalle tukemaan käynnistyvää TKI-valmistelutyötä. Alatyöryhmään 

nimettiin Anu Muuri, Torbjörn Stoor, Jaana Viemerö, Anneli Pohjola, Harri Joki-

ranta, Meeri Rusi sekä Arto Rautajoki. Myös Juha Luomala on mukana ryhmässä. 

Anu Muuri kutsuu ensimmäisen kokouksen koolle ja jatketaan keskustelua teemas-

ta ryhmän sisällä ja tuodaan ajatuksia seuraavaan neuvottelukunnan kokoukseen. 

 

5. Osaamiskeskusten kehittämistyön ajankohtaisia kuulumisia 

 

Tor-Björn Stoor esitteli ajankohtaisia asioita. Paljon uutta verrattuna esim. viime 

vuoden tilanteeseen. Osaamiskeskukset ovat vahvasti mukana erityisesti kansalli-

sissa kehittämiskokonaisuuksissa; tulevaisuuden sote-keskushankkeiden suunnitte-

lussa ja toteuttamisessa sekä sote-rakennehankkeissa. Tosin alueellisia eroja on 

paljon.  

 

Osaamiskeskukset vastaavat Kansakoulu 3 –hankkeessa sosiaalihuollon kirjaami-

sen kansallisesta kehittämisestä ja Vasso on koonnut tähän osaamiskeskusten val-

takunnallisen verkoston. Monialaisen lastensuojelun kehittäminen on koottu osaa-

miskeskusten toimesta viidelle alueelle hankkeiksi, joissa keskitytään erityisesti 

yhteistyön kehittämiseen niiden lasten ja nuorten palveluissa, jotka tarvitsevat mo-

nen toimijan (päihde, mt, sivistystoimi) tukea. Kaikki osaamiskeskukset ovat mu-

kana, yhteistyöalueilla yksi osaamiskeskus vastaavana toimijana (Socca, ISO, Vas-

so, Pikassos, Poske).  
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6. Sosiaalihuollon kehittämisohjelma osana tulevaisuuden sote-keskus ohjelmaa 

– tarkentunut hankesuunnitelma (liite) 
 

Juha Luomala kävi läpi sosiaalihuollon kehittämisohjelman kokonaisuuden osana 

tulevaisuuden sotekeskus-ohjelmaa. Lähtökohtana on ollut sosiaalihuollon kehit-

tämistä koskeva hallitusohjelmakirjaus, mutta sosiaalihuollon kehittäminen on kui-

tenkin haluttu tehdä koko tusote-hankkeen yhteydessä ja sen sisällä. Kokonaisuu-

den muodostaa valtakunnallinen kehittäminen ja koordinointi sekä toisaalta maa-

kunnallisissa hankkeissa mukana oleva sosiaalihuollon kehittäminen. 

 

Keskustelussa korostettiin, että on tärkeää, että sosiaalihuollon kehittämistä maa-

kunnissa kootaan yhteen ja tuetaan. Kun kehittämistä ei ole määrällisesti paljoa, on 

tärkeää saada hyvin kaikki kertyvät kokemukset talteen ja jaettua.  

 

7. Muut asiat 

 

Todettiin sosiaalityön vtr-rahoituksen valmistelutilanne. Haku tavoitteena loka-

marraskuussa ja päätökset rahoituksista joulukuussa 2020. 

 

8. Seuraavat kokoukset 

 

Seuraava kokous 18.11. klo. 13-15 


